Prefeitura Municipal da Estância Turística de Joanópolis
Concurso Público - Edital nº 003/2011

CONCURSO PÚBLICO - RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2011

O Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do

artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda.,

resolve RETIFICAR o edital do CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 03/2011, publicado no dia 28 de outubro de 2011, no que diz

respeito à nomenclatura dos empregos Professor I, Professor II e Professor III – Artes, que passam a ser denominados

Professor de Educação Básica I, Professor de Educação Básica II e Professor de Educação Básica III - Artes; e aos

Requisitos do Anexo I, conforme segue abaixo:

ANEXO I – REQUISITOS

DESCRIÇÃO DOS

EMPREGOS
REQUISITOS / ESCOLARIDADE

Professor de Educação

Básica I

Curso normal em nível médio ou superior ou licenciatura plena em pedagogia, com habilitação

específica para o magistério no campo de atuação.

Professor de Educação

Básica II

Curso normal em nível médio ou superior ou licenciatura plena em pedagogia, com habilitação

específica para o magistério nas séries iniciais do ensino fundamental.

Professor de Educação

Básica III - Artes

Nível superior em curso de licenciatura de graduação plena, com habilitação específica em área

própria ou formação em área correspondente e complementação, nos termos da legislação vigente.

Dessa forma, há de se acatar que permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Joanópolis, 11 de novembro de 2011.

João Carlos da Silva Torres

 Prefeito Municipal de Joanópolis